РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.04.2024
	№ 469-п

	Черемхово

	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений (автономных, бюджетных, казенных), финансируемых
из бюджета Черемховского районного муниципального образования

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений (автономных, бюджетных, казенных), финансируемых из бюджета Черемховского районного муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 26 октября 2016 года № 446 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 7 декабря 2017 года № 736, от 22 января 2018 года № 32, от 7 марта 2019 года № 135-п, от 12 декабря 2019 года № 749-п, от 13 октября 2020 года № 509-п, от 15 сентября 2022 года № 495-п, от 17 февраля 2023 года № 96-п) (далее – Примерное положение) изменение, изложив приложения №№ 1 - 3 к Примерному положению в редакции приложения №№ 1 - 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 26 октября 2016 года № 446 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений (автономных, бюджетных, казенных), финансируемых из бюджета Черемховского районного муниципального образования» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить настоящее постановление на опубликование в газету «Мое село, край Черемховский», а также разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.

[bookmark: _Hlk108512973]Мэр района С.В. Марач
[bookmark: _Hlk164852190]

Приложение № 1
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
(автономных, бюджетных, казенных)
Черемховского районного
муниципального образования

Общеотраслевые должности служащих
	Наименование должности
	Рекомендуемый размер минимального оклада, руб.
	Повышающий коэффициент

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Дежурный
	6954
	1,01 – 2,0

	Архивариус

	Секретарь - машинистка

	Делопроизводитель

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Диспетчер
	7355
	1,01 – 2,0

	Секретарь руководителя

	Инспектор по кадрам

	Помощник оперативного дежурного

	Менеджер

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	7538
	1,01 – 2,0

	3 квалификационный уровень

	Оперативный дежурный
	8151

	4 квалификационный уровень

	Механик
	8666
	1,01 – 2,0

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	9429
	1,01-2,0

	Экономист

	Юрисконсульт

	Инженер

	Библиотекарь

	Программист

	Технолог по питанию

	Специалист

	2 квалификационный уровень

	Инженер II категории
	9806
	1,01-2,0

	Экономист II категории

	Юрисконсульт II категории

	Специалист II категории

	Программист II категории

	3 квалификационный уровень

	Инженер I категории
	10344
	1,01-2,0

	Экономист I категории

	Юрисконсульт I категории

	Специалист I категории

	Программист I категории

	4 квалификационный уровень

	Ведущий юрисконсульт
	10942
	1,01-2,0

	Ведущий инженер

	Ведущий специалист

	Ведущий Программист

	Заведующий сектором в бухгалтерии

	Аудитор

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	11334
	1,01-2,0

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Начальник отдела
	11926
	1,01-2,0

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень

	Методист
	10344
	1,01-2,0

	4 квалификационный уровень

	Старший методист
	10942
	1,01-2,0

Профессиональная квалификационная группа должностей печатных средств массовой информации

	Профессиональная квалификационная группа
"Должности печатных средств массовой информации второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Корректор
	7355
	1,01 – 2,0

	Профессиональная квалификационная группа
"Должности печатных средств массовой информации третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	Корреспондент
	9429
	1,01-2,0

	2 квалификационный уровень

	Художественный редактор
	9806
	1,01-2,0

	Старший корреспондент

	Профессиональная квалификационная группа
"Должности печатных средств массовой информации четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Заместитель главного редактора
	11926
	1,01-2,0

[bookmark: sub_999102]

Приложение № 2
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
(автономных, бюджетных, казенных)
Черемховского районного
 муниципального образования

Общеотраслевые профессии рабочих
	Наименование профессии
	Рекомендуемый размер минимального оклада, руб.
	Повышающий коэффициент

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	6600 - 1
6818 - 2
7036 - 3
	1,01-2,0

	Дворник

	Сторож

	Уборщик служебных помещений

	Вахтер

	Рабочий

	Истопник

	Грузчик

	Слесарь - сантехник

	Кочегар котельной

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8391 - 4
8765 - 5
	1,01-2,0

	Слесарь по ремонту автомобилей

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	Водитель автомобиля

	Электрогазосварщик

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9674  - 6
10043 - 7
	1,01-2,0

Приложение № 3
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
(автономных, бюджетных, казенных),
 финансируемых из бюджета
Черемховского районного
муниципального образования

Минимальные размеры дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений (автономных, бюджетных, казенных), финансируемых из бюджета Черемховского районного муниципального образования по профессионально – квалификационным группам к профессии первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате

[bookmark: _Hlk164852796]Раздел 1. Минимальные размеры дифференциации заработной платы работников, отнесённых к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых  должностей руководителей, специалистов и служащих

	N п/п
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер дифференциации, рублей

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	4489

	2.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	5929

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	6729

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	7579

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	8479

	3.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	10419

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	11439

	3.3.
	3 квалификационный уровень
	12479

	3.4.
	4 квалификационный уровень
	13559

	3.5.
	5 квалификационный уровень
	14679

	4.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	4.1.
	1 квалификационный уровень
	15839

	5.
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	5.1.
	3 квалификационный уровень
	12479

	6.
	Профессиональная квалификационная группа должностей печатных средств массовой информации второго уровня

	6.1.
	1 квалификационный уровень
	5929

	7.
	Профессиональная квалификационная группа должностей печатных средств массовой информации третьего уровня

	7.1
	1 квалификационный уровень
	10419

	7.2
	2 квалификационный уровень
	11439

	8.
	Профессиональная квалификационная группа должностей печатных средств массовой информации третьего уровня

	8.1
	1 квалификационный уровень
	15839

Раздел 2. Минимальные размеры дифференциации заработной платы работников, отнесённых к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

	N п/п
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер дифференциации, рублей

	1.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	2 разряд
	179

	3 разряд
	429

	2.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1
	1 квалификационный уровень
	4 разряд
	1079

	5 разряд
	1519

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	6 разряд
	2049

	[bookmark: _GoBack]7 разряд
	2609

image1.png